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1 Innledning 
 

Fylkesrådet mener nordisk og europeisk samarbeid er viktig i møte med en mer urolig 
verden.  

Internasjonalt arbeid skal styrke oppgaveløsningen i fylkeskommunen, fremme vedtatte 
målsettinger og bidra til å skape verdier i Akershus-samfunnet. Usikre tider krever at vi 
bruker samfunnsutviklerrollen vår til å mobilisere og støtte samfunnsaktører i Akershus i 
deres internasjonale arbeid.  

Handlingsplanen for internasjonal temastrategi har juli 2026 - juni 2028 som virkeperiode. 
I 2028 planlegges det rullering av både internasjonal temastrategi og internasjonal 
handlingsplan.  

Fylkesrådet tar høyde for at prioriteringene handlingsplanen gir uttrykk for, vil kunne 
endres. 

2 Implementering 
Handlingsplanen er utarbeidet i samarbeid med alle rådsområder og koordinert av 
fylkesrådsleders kontor. Handlingsplanen inneholder satsingsområder. Driftsoppgaver er 
holdt utenfor.   

Fylkesrådsleders kontor samordner internasjonalt arbeid, og gjennomføring av 
internasjonale tiltak skjer i samarbeid med de øvrige rådsområdene.  

Fylkeskommunens medlemskap i Osloregionens Europakontor skal aktivt brukes for å 
gjennomføre aktivitetene i handlingsplanen.  

Alle internasjonale aktiviteter med budsjettkonsekvenser håndteres innenfor det enkelte 
rådsområdes budsjett, av rådsområdet selv. 

3 Satsingsområder for perioden juli 2026-juni 2028 
Internasjonalt arbeid er et verktøy for å nå politisk vedtatte målsettinger gjennom 
prosjektutvikling, politikkoppfølging, kompetanseheving og bilateralt samarbeid.  

Under følger satsingsområdene for de enkelte virkemidlene for perioden juli 2026 - juni 
2028. Noen av tiltakene som foreslås, vil kunne dekkes av flere virkemidler.    

For perioden er det tre tiltak som vil følges særskilt opp:  

• forberedelsen og gjennomføringen av formannskapet i STRING i 2027 
• EUs nye langtidsbudsjett og konsekvensene dette vil få for Akershus 

fylkeskommune og aktører i regionen samt  
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• utarbeidelse av nye interreg-program, hvis regjeringen velge å videreføre norsk 
deltakelse i disse.   

Fylkeskommunes deltakelse i nordisk samarbeid kan i tillegg styrkes gjennom Norges 
formannskap i Nordisk ministerråd i 2027. Formannskapet vil gi oss mulighet til å bruke 
plattformen til å etablere mer konkrete samarbeid på enkelte områder med andre 
regioner i Norden. 

3.1 Prosjektutvikling  

3.1.1 Oslofjorden  
Usunne hav og vassdrag er en utfordring vi deler med en rekke regioner i Europa. 
Internasjonalt samarbeid kan være et godt virkemiddel for å løse politiske vedtatte mål 
for Oslofjorden. Mange regioner med tilsvarende utfordringer ønsker felles, innovative 
tilnærminger, og Akershus’ Oslofjordsatsing treffer godt med prioriteringer i flere EU-
program.  I kommende handlingsplanperiode vil fylkesrådet videreføre en internasjonal 
satsing for å løse våre utforinger i Oslofjorden.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Kartlegge relevante program og utlysninger, for eksempel Interreg-programmene, 
forskningsrådsmidler og Horisont-programmet. 

• Følge relevant politikkutvikling på europeisk nivå, og bruke Osloregionens 
Europakontor og ERRIN aktivt i dette arbeidet. 

• Videreføre kontakt med ledende kommuner og regioner. Oslo kommune, samt 
kommunene i Akershus kan også kobles på. 

• Videreføre kontakt med relevante kunnskapsinstitusjoner, for eksempel SINTEF, 
NIVA, NMBU og UiO og delta i prosjektutvikling sammen med dem. 

• Utnytte at Akershus fylkeskommune er blitt en del av EUs Mission Ocean & Water- 
initiativ og delta på møteplasser i regi av initiativet for å profilere Oslofjorden som 
fjorddemonstrator, kompetanseheving og prosjektutvikling.   
 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er innsendt(e) prosjektsøknad(er) med 
høy kvalitet knyttet til politisk vedtatte mål for Oslofjorden. 

3.1.2 Pilot samfunnsoppdrag for klimatilpasning 
Horisont Europa-programmet identifiserer fem samfunnsutfordringer programmet skal 
bidra til å løse. En av disse, «Tilpasning til klimaendringer», skal støtte minst 150 
europeiske regioner og samfunn med å bli klimarobuste innen 2030.  
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I 2025 ble Akershus fylkeskommune valgt ut som en av 100 pilotregioner innen prosjektet 
Pathways2resilience som får midler og faglig støtte til å utvikle regionale 
klimatilpasningsstrategier, handlingsplaner, og finansiering- og investeringsplaner.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Gjennomføre prosjektet, inkludert veiledning, kurs, mentorprogram og 
prosjektsamlinger. 

• Utarbeide en klimatilpasningsstrategi for Akershus fylkeskommune med 
handlingsplan, og finansiering- og investeringsplaner. 

• Bruke prosjektdeltakelsen aktivt til å se etter nye prosjektmuligheter for å løse 
utfordringer i Akershus. 

• Lage gevinstrealiseringsplan for prosjektet for å sikre at resultatene som skapes 
tas i bruk, også etter prosjektperioden.  

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er ny klimatilpasningsstrategi for fylket og 
økt profilering av Akershus fylkeskommune som foregangsfylke.   

3.1.3 Innovasjonsdistrikt 
Akershus skal være et fylke der det er attraktivt å etablere næringsvirksomhet.  

Akershus og Oslo rangeres blant Europas mest innovative regioner på EUs årlige regionale 
innovasjonsmåling. På samme tid har andelen næringslivsfinansiert forskning, både i 
regionen og i Norge, vært lav over tid. Flere rapporter, på norsk og europeisk nivå, har 
vist at vi står ovenfor utfordringer knyttet til konkurransekraft i møte med store globale 
endringer.   

Dette er en utfordring vil deler med andre regioner i Europa. Samarbeidet med 
kommuner og andre relevante aktører er avgjørende for å skape gode forutsetninger for 
næringsutvikling i Akershus. Utvikling av innovasjonsdistrikter kan være et eksempel på 
dette. Internasjonalt arbeid kan brukes som et verktøy for å styrke den regionale 
satsingen.     

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Kartlegge hvordan internasjonalt arbeid kan styrke arbeidet med 
innovasjonsdistrikt i Akershus. 

• Følge utlysninger av prosjektfinansiering, særlig innen Horisont Europa og Interreg  
• Tilrettelegge for at kommuner i Akershus kan ha internasjonale 

samarbeidspartnere, slik som Bærum kommune og Nacka kommune. 
• Styrke den regionale satsingen på innovasjonsdistrikt ved å koble dette arbeidet 

på arbeidet i STRING og vårt regionale samarbeid med NHO. 
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Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er en styrking av innovasjonsøkosystem i 
Akershus, profilering og finansiering av dette arbeidet.  

3.1.4 Akershus som foregangsfylke innenfor sirkulærøkonomi  
Akershus fylkeskommune skal være et foregangsfylke innenfor sirkulær økonomi. Dette er 
et satsingsområde i fylkeskommunens temastrategi for næringsutvikling. 
Sirkulærøkonomi kan bidra til større ressursberedskap, redusert sårbarhet i globale 
verdikjeder og mer lokal verdiskaping.  

Akershus fylkeskommune deltar også i Missions-satsingen - et nasjonalt samfunnsoppdrag 
om sirkulær, grønn nærings- og industriutvikling med et regionalt utgangspunkt. Målet er 
at hvert fylke realiserer minst to industrielle symbioser og/eller sirkulære verdikjeder for å 
utnytte ressurser som går til spille i dag, og setter dem inn i produksjonssykluser. 

Lavere karbonavtrykk og sirkulær nærings- og industriutvikling kan føre til 
kostnadsbesparelser, forbedret omdømme, overholdelse av reguleringer fra viktige 
markeder som EU, økt investorinteresse og innovasjon. Bedrifter som prioriterer å utvikle 
sirkulære verdikjeder i sin produksjon vil stå sterkere i fremtidens konkurranseutsatte 
marked. 

Akershus deltar allerede i sirkulærøkonomiprosjektet Land2Value og sirkulærøkonomi er 
et satsingsområde i flere EU-program.  

Europakommisjonen planlegger å legge frem et regelverk om sirkulær økonomi innen 
utgangen av 2026.  Det er viktig at Akershus følger dette arbeidet, både av hensyn til eget 
arbeid og av hensyn til næringslivet i Akershus’ konkurransekraft.   

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Styrke fylkeskommunens kunnskapsgrunnlag innen sirkulærøkonomi gjennom 
internasjonalt samarbeid. 

• Kartlegge utlysninger innen Interreg-programmene, forskningsrådsmidler og 
Horisont-programmet. 

• Følge relevant politikkutvikling på europeisk nivå, og bruke Osloregionens 
Europakontor og ERRIN aktivt i dette arbeidet.  

• Videreføre kontakt med relevante kunnskapsinstitusjoner, for eksempel OsloMet, 
NMBU og UiO. 

• Følge opp allerede igangsatte internasjonale prosjekt, som Land2Value. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt kompetanse innen 
sirkulærøkonomi og regional posisjonering ovenfor kommende prosjektutlysninger.  
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3.1.5 Internasjonalisering i opplæring  
Fylkesrådet vil jobbe for en videregående opplæring som er preget av mestring, 
motivasjon og læring, og gir relevant kompetanse til videre utdanning og arbeid. 
Internasjonalisering i opplæring kan er et godt virkemiddel for å nå disse målene. 
 
EU-programmet Erasmus+ og nordiske ordninger kan fungere som er verktøy for å tilby 
muligheter til elever og lærere ved våre skoler og for fylkeskommunen som skoleeier.  
 
I Akershus har den den enkelte skole har ansvar for sine egne prosjekt, mens 
fylkeskommunen setter i gang og opprettholder prosjekter på tvers av skoler. 
Fylkesadministrasjon støtter også skoler gjennom et nettverk for internasjonalisering.  
 
I handlingsplanperioden vil fylkesrådet 

• Følge ny prosjektordning for skoleeiere innenfor Erasmus+ og vurdere om denne 
kan være relevant for Akershus fylkeskommune.  

• Tilrettelegge for økt bruk av finansieringsmuligheter gjennom nordisk ministerråd 
• Videreutvikle samarbeide med tysk-norsk handelskammer. 
• Følge opp og tilrettelegge for internasjonalt arbeid i de videregående skolene i 

Akershus. 
 
Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er styrket kvalitet i opplæring og økte 
muligheter for barn og unge i fylket.  

3.1.6 Mobilisere til Interreg (2021-2027) 
EU-programmet Interreg styrker samarbeidet over landegrensene gjennom prosjekter 
som skal bidra til fremme av regional utvikling, utveksling av kunnskap og bærekraftig 
økonomisk vekst.  

Akershus fylkeskommune deltar i to grenseregionale programmer;  

• Sverige-Norge (SvNo)  
• Øresund-Kattegat-Skagerak (ØKS) 

For perioden 2021 – 2027 har disse to programmene en samlet ramme på om lag to 
milliarder norske kroner, hvorav den norske andelen er ca. 200 millioner.  

Programmene er nyttige verktøy for regional utvikling. EUs ulike fond bør ses på som 
regionale utviklingsmidler og fylkeskommunen skal mobilisere internt og blant andre 
samfunnsaktører til å søke midler fra disse for å finansiere utviklingsprosjekt. 

 

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  
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• Informere om utlysninger i Interreg-programmene Sverige-Norge og ØKS internt 
og eksternt. 

• Gjennomføre mobiliserings-arrangement for aktuelle samfunnsaktører for 
Interreg ØKS og Sverige-Norge. 

• Videreutvikle samarbeidet med NHO for å øke næringslivets deltakelse i Interreg 
• Informere Akershus fylkeskommunes kompetansemeglere om Interreg-

programmene slik at de kan mobilisere næringslivet i Akershus. 
• Vurdere prosjektmuligheter innenfor Interreg Sverige-Norge programmet knyttet 

til regionale satsinger på dagsturhytter og nasjonale minoriteters kulturminner, 
beredskap og kulturminner. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt antall prosjektet innenfor Interreg 
ØKS, Sverige-Norge og øvrige Interreg-program som bidrar til utvikling i Akershus-
samfunnet. 

3.1.7 Mobilisere til EØS-midlene 
EØS-midlene er Norges bidrag til å redusere sosiale og økonomiske forskjeller i Europa. I 
tillegg skal EØS-midlene bidra til å styrke samarbeidet mellom Norge og mottakerlandene 
av EØS-midlene.   

Gjennom ordningen kan norske bedrifter, forskere, kommuner, arbeidslivets parter og 
frivillige organisasjoner inngå samarbeid med partnere i 15 av EUs mindre velstående 
medlemsland om å gjennomføre felles prosjekter innen prioriterte områder.  

Det er virksomheter i de femten landene som mottar EØS-midler som kan søke på 
midlene. Norske partnere kan bare inviteres inn av søkerne. 

De tre prioriterte områdene er:  

• Grønn omstilling  

• Demokrati, rettsstatsprinsipper og menneskerettigheter  

• Sosial inkludering og samfunnsmessig robusthet  

Det finnes også en egen ordning for å avhjelpe konsekvenser av Russlands krigføring i 
Ukraina i mottakerlandene.  

Det inngås egne avtaler med mottakerlandene om prioriteringer for midlene i det enkelte 
land, før disse lyses ut. Disse fremforhandles nå. Fordi denne prosessen er tidkrevende, 
følger EØS-midlene andre programperioder enn øvrige EU-program.  

Aktører fra Akershussamfunnet har tidligere brukt seg av midler fra 
finansieringsordningen og det er viktig at fylkeskommunen følger dette arbeidet. 
Ordningen har særlig vært brukt innen kultursektoren og kulturminnevern.  
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I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Følge arbeidet med inngåelse av avtaler med mottakerland. 
• Mobilisere til deltakelse i prosjekter finansiert av EØS-midlene internt og eksternt. 
• Særlig følge utlysninger innen kultur og kulturminnevern.  

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt bruk av EØS-midlene i Akershus-
samfunnet.  

3.1.8 New European Bauhaus og byutvikling  
Akershus fylkeskommune har sammen med Oslo kommune en ambisjon om at regionen 
vår skal være en bærekraftig og attraktiv region i Europa.  

New European Bauhaus (NEB) er et EU-initiativ som forener bærekraft, estetikk og 
inkludering for å forme fremtidens livsmiljøer. Gjennom tverrfaglig samarbeid innen 
arkitektur, design og kunst, kobles grønn omstilling med menneskelige behov og 
livskvalitet i nabolag. NEB skal gjøre det grønne skiftet vakkert, tilgjengelig og delt.  

NEB-initiativet kan være relevant for fylkeskommunen i vårt arbeid med mangfold, 
regional utvikling, by- og stedsutvikling og i vårt samarbeid med kommunene i Akershus 
og Oslo kommune.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Følge finansieringsordningen «New European Bauhaus» som tar for seg den 
sosiale dimensjonen av bebygget miljø. Fylkesrådet vil styrke kompetansen på 
dette. 

• Samarbeide med relevante kunnskapsinstitusjoner innenfor satsingsområdene 
som dekkes av initiativet, for eksempel OsloMet og NMBU, også gjennom EU-
nettverket Demos4EU. 

• Koble arbeidet sammen med vårt engasjement i våre internasjonale nettverk 
innen plan og byutvikling – METREX og European Metropolitan Authorities (EMA).  

• Se på muligheter for kompetanseheving og prosjektmuligheter knyttet til 
utenforskap, for eksempel innenfor tema som digitalisering, integrering og sosial 
utenforskap. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt kompetanse på innovativ by- og 
stedsutvikling, særlig innenfor programmet New European Bauhaus.  
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3.2 Politikkoppfølging  

3.2.1 STRING  
STRING er en politisk nettverksorganisasjon som dekker det geografiske området mellom 
Oslo og Hamburg. Det overordnede målet til nettverket er å utvikle regionen til en global 
konkurransedyktig mega-region, som skal være verdensledende innenfor grønne 
industrier og ha et velutviklet bærekraftig transportsystem. 

Organisasjonen arbeider for å styrke den regionale utviklingen med spesielt søkelys på 
infrastruktur og grønn vekst, gjennom å sette en felles regional dagsorden overfor 
nasjonale myndigheter i de fire landene som deltar og EU. For Akershus er nettverket 
særlig viktig for utviklingen av togstrekningen mellom Oslo/Ski og Gøteborg. 

Akershus skal ha formannskapet i STRING i 2027. 

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Forberede og gjennomføre formannskapet i STRING, inkludert legge frem et 
formannskapsprogram for organisasjonen. 

• Delta i chairmanship committee i 2026, 2027 og 2028. 
• Delta i prosjektutvikling innenfor Interreg ØKS sammen med partnere fra STRING 

med fokus på konsekvensene av Fehmarn Belt tunnelen for Sverige og Norge. 
• Bruke STRING-samarbeidet som et virkemiddel for å styrke regional og europeisk 

innovasjon og konkurransekraft. 
• Forsterke påvirkningsarbeidet for å få forbedret jernbanestrekningen Oslo - 

Gøteborg. Særlig vil det fokuseres på kortsiktige tiltak for å få mer gods over fra 
vei til bane. Dette behovet vil forsterkes av forventet økt transport etter åpningen 
av den faste forbindelsen mellom Tyskland og Danmark, Fehmarn Belt-tunnelen. 

• Fortsette å løfte frem behovet for en mer aktiv norsk tilnærming til åpningen av 
Fehmarn Belt tunnelen. Den tettere koblingen mellom Nord-Tyskland og 
Øresundsregionen gir potensiale for regional utvikling også i Akershus, men kan bli 
en utfordring dersom vi ikke er påkoblet. 

• Delta aktivt i STRINGs arbeidsgruppe om forsinkelsene i utbyggingen av Fehmarn 
Belt-tunnelen. Fylkesrådet er særlig bekymret for de negative konsekvensene for 
Akershus knyttet til trafikkavvikling, klimautslipp og utfordringer for næringslivet 
dersom tunnelen åpner for veitrafikk flere år før togforbindelsen er ferdigstilt.   

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at behovet for bedre infrastruktur mot 
Europa løftes ytterlige frem i samfunnsdebatten. Det vil ha langsiktige positive effekter 
for næringslivet i regionen.  
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3.2.2 Oslo Stockholm 2:55  
Oslo-Stockholm 2:55 er et selskap eid av Västerås kommune, Region Västmanland, 
Örebro kommune, Region Örebro, Karlstad kommune, Region Värmland og Stockholm. 
Selskapets formål er å jobbe for bedre jernbaneforbindelse mellom de to hovedstedene 
Oslo og Stockholm. Hovedfokuset er politisk påvirkning overfor nasjonale og europeiske 
myndigheter. Akershus fylkeskommune er observatør i selskapets politiske styre.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Fortsette å være en aktiv og konstruktiv deltaker i samarbeidet om et bedre 
togtilbud mellom Oslo og Stockholm. 

• Se arbeidet med Oslo Stockholm 2:55 i sammenheng med arbeidet i STRING og 
Scandria Alliance 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune at observatørstatusen kan gi oss innsikt 
og kontakter som bidrar til et bedre og mer miljøvennlig reisetilbud for næringsliv og 
innbyggere i regionen.  

3.2.3 Scandria Alliance 
Akershus fylkeskommune har deltatt i Scandria Alliance gjennom Østlandssamarbeidet. 
Fra 1. januar 2027 går fylkeskommunen inn som selvstendig medlem i alliansen.     

Fylkeskommunen har hatt nytte av medlemskapet gjennom Østlandssamarbeidet. 
Gjennom et selvstendig medlemskap vil fylkeskommunen bruke deltakelse i nettverket til 
økt kompetanse, innganger til EU-systemet, samt å styrke arbeidet i STRING og Oslo-
Stockholm 2:55.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Videreføre selvstendig deltakelse i nettverket for å ivareta arbeidet for bedre 
grensekryssende transport som tidligere ble gjort gjennom Østlandssamarbeidet. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at fylkeskommunen tar en aktiv rolle i 
arbeidet gjennom alliansen på en måte som forsterker arbeid innenfor grensekryssende 
transport som et virkemiddel for å skape vekts og redusere utslipp.  

3.2.4 EUs langtidsbudsjett og ny programperiode i EU  
Europakommisjonen la 16. juli 2025 frem sitt forslag til langtidsbudsjett for perioden 
2028 – 2034. Det er viktig for Akershus å følge prosessen med nytt langtidsbudsjett fordi 
dette legger rammene for neste programperiode og hvilke program Norge kan delta i.  
 
Budsjettarbeidet forventes å avsluttes sent 2027. Gjennom EØS-avtalen får Norge tilbud 
om å delta i EUs programsamarbeid. Hvilke program vi deltar i, besluttes på nasjonalt 
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nivå. Formelle avtaler om norsk deltakelse i EU-program vil inngås etter at budsjettet er 
vedtatt. 
 
EUs ulike program er en viktig kilde til finansiering av utviklingsarbeid internt i 
fylkeskommunen og hos andre aktører i Akershussamfunnet. Programmenes innretning 
og prioriteringer påvirker fylkeskommunens handlingsrom.   

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Bruke nettverk i Brussel til å følge utvikling av EUs neste programperiode. 
• Ha en aktiv dialog med departementene for å synliggjøre Akershus’ synspunkt for 

neste programperiode, med særlig fokus på konkurranseevnefondet, Horisont-
programmet, Erasmus+ og Connecting Europe Facility (CEF). 

• Delta på innspillsmøter og svare på relevante høringer om norsk deltakelse i EU-
program. 

• Samarbeide med Oslo kommune og andre fylker om felles uttalelser der det er 
relevant. 

• Informere om og mobilisere for deltakelse i ny programperiode, slik at aktører fra 
Akershus er i stand til å ta i bruk programmet når det åpnes for nye utlysninger. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at vi er godt informert om kommende 
programperiode og i stand til å spille inn våre prioriteringer der dette er mulig.  

3.2.5 Ny programperiode for Interreg-programmene  
EU-programmet Interreg styrker samarbeidet over landegrensene gjennom prosjekter 
som skal bidra til fremme av regional utvikling, utveksling av kunnskap og bærekraftig 
økonomisk vekst.  

Programmet følger samme syvårsperiode som øvrige EU-program. Norsk deltakelse er 
ikke regulert gjennom EØS-avtalen og om regjerningen vedtar at Norge skal delta, vil det 
inngås egne avtaler med EU om dette. Finansiering av norsk deltakelse gjøres årlig over 
statsbudsjettet.  

Det regionale nivået involveres sterkere i utarbeidelsen av disse programmene enn andre 
program. Hvordan disse programmene og øvrig regionalpolitikk utformes påvirker 
fylkeskommunens handlingsrom.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet 

• Følge utviklingen av EUs nye regionalpolitikk og Interregs rolle i denne.  
• Aktiv dialog med Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) og deres utsending 

til EU-delegasjonen om dette arbeidet. 
• Aktiv dialog med Interreg-sekretariatene for ØKS og Sverige-Norge om dette 

arbeidet. 



Handlingsplan for internasjonal temastrategi 

14 AKERSHUS FYLKESKOMMUNE 

• Delta i utarbeidelsen av nye program hvis regjeringen velge å videreføre norsk 
deltakelse. 

• I samarbeid med KDD og andre fylker, bygge opp ny struktur for 
programforvaltning for ny programperiode dersom regjeringen vedtar at Norge 
skal delta. 

• Informere om og mobilisere for deltakelse i ny programperiode 2028-2034 slik at 
aktører fra Akershus er i stand til å ta i bruk programmet fra det åpnes for nye 
utlysninger. 

• I tillegg vil fylkesrådet utforske mulighetene nordisk ministerråd ulike 
finansieringsprogrammer gir fir å styrke Akershus’ ulike politisk vedtatte satsinger.  

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at vi er godt forberedt til utarbeidelsen 
av nye Interreg-program, og at vi fremmer Akershus fylkeskommunes interesser overfor 
nasjonale myndigheter og EU. 

3.3 Kompetanseheving 

3.3.1 Internt internasjonalt nettverk  
Internt internasjonalt nettverk skal bidra til å koordinere fylkeskommunens internasjonale 
arbeid på tvers av rådsrområdene. Nettverket har representanter fra alle rådsområdene 
og koordineres av fylkesrådslederens kontor.  

Nettverksorganiseringen skal sikre at internasjonale aktiviteter skjer i tråd med 
fylkeskommunens mål og strategier og er forankret i rådsområdene. Gjennom nettverket 
vil rådsområdene motta informasjon om europeiske prosesser, veiledning, kompetanse 
og støtte til gjennomføring av internasjonalt arbeid. Internt internasjonalt nettverk skal 
videre bidra til å spre resultater fra tidligere og pågående internasjonalt arbeid på tvers av 
fylkeskommunen.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Sikre god informasjonsdeling og koordinering mellom representanter for 
rådsområdene. 

• Informere om og mobilisere for deltakelse i ny programperiode 2028-2034 slik at 
aktører fra Akershus fylkeskommune er i stand til å ta i bruk programmet fra det 
åpnes for nye utlysninger. 

• Spre informasjon i fylkeskommunen om internasjonale muligheter gjennom 
nettverket. 

• Invitere inn eksterne aktører til nettverksmøter som kan bidra til strategisk 
internasjonalt arbeid i Akershus, for eksempel Osloregionens Europakontor, 
ERRIN, OsloMet og andre kunnskapsinstitusjoner, samt kommuner i Akershus og 
Oslo kommune. 
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Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at internasjonale aktiviteter skjer i tråd 
med fylkets mål og strategier og er forankret i rådsområdene. 

3.3.2 Videreutvikle samarbeidet med kommunene i Akershus  
I samarbeid med kommunene i Akershus, har fylkeskommunen etablert et internasjonalt 
kommunenettverk. Nettverket er samlingsbasert, og organiseres av fylkesrådsleders 
kontor i samarbeid med andre rådsområder og tar utgangspunkt i kommunes behov. 

Nettverket skal hjelpe kommuner til å tenke strategisk rundt internasjonale muligheter og 
utvikle gode prosjekter som kan få internasjonal finansiering i egen virksomhet. Gjennom 
nettverket kobler vi kommuner, forskningsinstitusjoner og fylkeskommunen sammen.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Videreutvikle samarbeidet med kommunene i Akershus, med mål om å øke 
kompetansen blant kommunene på internasjonalt arbeid og utvikle felles prosjekt 
sammen med kommuner. 

• Arrangerer en til to faglige samlinger årlig for kommunene i Akershus basert på 
innspill fra kommunene i Akershus. Første samling vil være knyttet seg til 
kulturfeltet.  

• Bruke våre internasjonale nettverk til å bidra til internasjonalt arbeid i 
kommunene. 

• Følge opp tidligere samlinger knyttet til Erasmus+ etter ønske fra flere kommuner. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt antall søknader om internasjonal 
prosjektfinansiering fra kommunene i Akershus, med og uten deltakelse fra 
fylkeskommunen.  

3.3.3 Styrke kapasitet til gjennomføring   
For å utløse EU-midler, stilles det formelle krav til søkerne. Disse endres over tid og med 
program. For enkelte program vil det for eksempel kreves at Akershus fylkeskommune 
registreres i søkeportaler, i andre program må vi vise til vedtatte politiske planer. I de 
tilfeller der det vedtas at Akershus skal søke om midler til prosjekt, må fylkeskommunen 
sikre at den tilfredsstiller formelle krav.   

Innvilgede prosjekt krever oppfølging. I tillegg til prosjektleder eller prosjektpartner, vil 
det blant annet kreve oppfølging fra rådsområdet for finans og organisasjon knyttet til 
prosjektøkonomi.   

Akershus fylkeskommune mottar også mange henvendelser med spørsmål om 
medfinansiering til internasjonale prosjekt. Disse går ofte til flere rådsområder. Det bør 
være en enhetlig og felles praksis for behandling av disse, slik at likebehandling sikres.  
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I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Sørge for at Akershus fylkeskommune har nødvendige formaliteter og vedtak på 
plass for å kunne delta i aktuelle EU-prosjekt som utvikles  

• Legge frem nødvendige saker  
• Sikre nødvendig kompetanse til å følge opp innvilgede prosjekt og at aktuelle 

medarbeidere sendes på kurs  
• Vedta felles rutiner for behandling av søknader om medfinansiering av 

internasjonale prosjekt for å sikre en enhetlig og felles praksis  

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er at søknader som utvikles, tilfredsstiller 
formelle krav og at fylkeskommunen har rutiner på plass for å følge opp prosjekt og 
søknader om medfinansiering.  

3.3.4 Sikkerhet og beredskap  
Det er en økende bevissthet rundt behov for samarbeid over grensene om helhetlig 
beredskap. Samfunnssikkerhet blir sett på som en integrert del av EUs samarbeid. 
Beredskapssamarbeidet er også blitt styrket, som følge av de senere års kriser.   

Det forventes videre at utlysninger av EU-midler vris mot prosjekter knyttet til sikkerhet 
og beredskap fremover og at dette temaet vil inngå som en tverrgående prioritering 
innen utlysninger av EU-midler knyttet til andre fagfelt.  

Det er viktig at fylkeskommunen følger dette arbeidet slik at vi kan delta i samarbeid 
innen sikkerhet og beredskap og andre felt fremover.  

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Følge EU-utvikling på beredskapsfeltet, inkludert EUs beredskapsstrategi, og 
vurdere prosjektmuligheter innen Space and Defence, ESA-BIC og tilsvarende i 
skjæringsfeltet sikkerhet, beredskap og digital infrastruktur. 

• Kartlegge og utvikle prosjektmuligheter gjennom ERRIN og nasjonalt samarbeid 
med relevante aktører og fylkeskommuner. 

• Styrke kompetanse og kapasitet gjennom nasjonale prosjekter og internasjonalt 
samarbeid, samt vurdere fellesnordiske initiativer. 

• Tilrettelegge for kommuners deltakelse i internasjonale prosjekter og samarbeid 
innen sikkerhet og beredskap. 

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt kompetanse på europeisk 
samarbeid om sikkerhet og beredskap med mål om å utløse prosjektmidler. 
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3.3.5 Deltakelse i tematiske EU-nettverk  
Forskningsrådet finansierer tematiske nettverk for mobilisering til deltakelse i Horisont 
Europa. Akershus deltar i ett nettverk rettet mot prosjektutvikling innen kultur, kreativitet 
og inkluderende samfunn administrert av Agder fylkeskommune og ett rettet mot 
prosjektutvikling innen klimatilpasning ledet av KS.  

EU-nettverkene skal identifisere, samle, mobilisere og støtte søkere som er klare for, og 
har potensial til, å delta i Horisont Europa-søknader sammen med andre nasjonale og 
internasjonale aktører. Hovedmålet er at EU-nettverkene skal bidra til å inkludere flere 
aktører fra norsk næringsliv og offentlig sektor i EU-søknader.  

Nettverkene vurderes som nyttig og vil kunne bygge kompetanse på bruk av Horisont-
programmet, samt bygge med andre aktører som kan brukes i prosjektutvikling. 

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Delta i nettverkenes aktiviteter. 
• Mobilisere til deltakelse i internt i fylkeskommunen og blant relevante 

samfunnsaktører i Akershus. 
• Koble aktører i Akershus med relevante aktører i Europa. 
• Bruke nettverkene til å spre resultatet fra pågående prosjekt. 

Forventede resultat for Akershus fylkeskommune er økt antall søknader fra Akershus til 
Horisont Europas-programmet innen kultur, kreativitet og inkluderende samfunn og 
klimatilpasning. 

3.3.6 POLIS  
POLIS er et europeisk nettverk drevet av medlemmer som i hovedsak er byer og regioner. 
Nettverket samarbeider om innovative og bærekraftige transportløsninger. Nettverket 
legger til rette for dialog mellom lokale og regionale myndigheter og andre aktører innen 
mobilitet, som næringsliv, forskningssentre og universiteter, i tillegg til ikke-kommersielle 
aktører og organisasjoner. POLIS er en arena og plattform for å dele innovasjon og 
kunnskap gjennom konferanser, webinarer, workshops, rapporter, policydokumenter og 
EU-prosjekter. Akershus fylkeskommune meldte seg inn i nettverket i 2024. 

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Bruke medlemskapet mer aktivt. POLIS har et særskilt potensialt som arena for 
prosjektutvikling 

• Følge arbeidet i relevante arbeidsgrupper. POLIS er særlig relevant for å følge med 
på teknologiutvikling.  

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er økt kompetanse og mulig 
prosjektutvikling.  
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3.4 Bilateralt samarbeid  
Akershus har de siste årene ikke benyttet bilaterale samarbeidsavtaler med regioner i 
andre land aktivt. Fylkesrådet ønsker å ha en prinsipiell tilnærming til mulige samarbeid.  

 

I handlingsplanperioden vil fylkesrådet  

• Samarbeide med andre regioner, dersom det bidrar til videreutvikling av 
fylkeskommunale oppgaver og interesser. Samarbeid om innovasjonsdistrikt kan 
særlig vurderes.  

• Koble kommunene i Akershus på dette arbeidet, der det er relevant.   

Forventet resultat for Akershus fylkeskommune er å samarbeide med andre regioner der 
dette bidrar til bedre oppgaveløsning i Akershus.  
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